[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO
CASA EPITÁCIO ALENCAR
GABINETE DO VEREADOR BRUNO MARRECA

REQUERIMENTO Nº     /2017

Requeiro, ouvido o Plenário, solicitar ao Excelentíssimo Senhor Clebel de Souza Cordeiro Prefeito do Município de Salgueiro e ao Senhor Orlando Parente Secretário de Obras, que reforma da QUADRA DO RIACHINHO e que a transforme em uma PRAÇA MULTICULTURAL E ESPORTIVA, para a Comunidade do Bairro Nossa Senhora aparecida (Conhecida por Riachinho).

JUSTIFICATIVA:
A quadra é uma reivindicação antiga desta comunidade e toda época política, aparece políticos dizendo que vão reformar e nunca fazem nada.
Reformando e transformando esta quadra em uma praça multicultural e esportiva, você estará valorizando este bairro esquecido pelo poder público, em um local de lazer, para todas as famílias desta localidade. Sem falar na questão social, pois diminui a incidência de violência e consumo de drogas neste bairro, popularmente, conhecido como Riachinho.
Como sempre falo, estamos aqui, para melhorar a qualidade de vida de toda população e este requerimento, vem a resolver um déficit social junto ao bairro Nossa Senhora Aparecida.

[bookmark: _GoBack]Salgueiro, 14 de Junho de 2017.

Atenciosamente,

_______________________________
Bruno Marreca – Vereador

PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14
SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000
SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2784 – FAX (87)3871-2796
http://WWW.CAMARADESALGUEIRO.COM.BR

image1.emf